104.

² Yaşar Yücel, "Osmanlı İmparatorluğu'nda Desantralizasyona (Adem-i Merkeziyet) Dâir Genel Gözlemler", *Bellekten*, XXXVIII/152 (1974), s. 665.

³ Halil İnalçık, "Eyâlet", *Encyclopedia of Islam (=EI²)*, II, s. 722; Feridun M. Emecen-İlhan Şahin, "Osmanlı Taşra Teşkilâtının kaynaklarından 957-958 (1550-1551) Tarihli Sancak Tevcih Defteri I", *Belgeler- Türk Tarih Belgeleri Dergisi*, XIX/23, Ankara, 1999, s. 56.

⁴ Tuncer Baykara, *Anadolu'nun Tarihi Coğrafyasına Giriş I Anadolu'nun İdarî Taksimatı*, Ankara, 1988, s. 87; Halil İnalçık, *The Ottoman Empire*, s. 117.

⁵ İ.

5, s. 240/619; 422/1121; 697/1968; BA, *Kâmil Kepeci (=KK)*, *Ruûs Defteri*, nr. 211, s. 61; BA, *KK*, *Ruûs*, nr. 216, s. 1.

⁴⁹ Bu arşiv vesikasının üzerinde herhangi bir tarih bulunmamaktadır. Ö.Lütfi Barkan 1520-1521 yılları arasına ait olduğunu tahmin ettiğini ifade etmiştir (Barkan, "H. 933-934 (M. 1527-1528) Malî yılına ait bir bütçe örneği", *İstanbul Üniversitesi İktisat Fakültesi Mecmuası*, XV/1-4 (1953-54), s.303). Ancak, bazı ipuçları, defter halindeki bu vesikanın 1517 yılında hazırlanmış olduğunu göstermektedir.

Suriye Vilâyeti Salnâmesi'nde bütün Şam beylerbeyilerinin isimleri ve görev tarihleri zikredilmekle birlikte, buradaki listede beylerbeyi isimlerinin sıralanmasında ve göreve atanma tarihlerinde bir hayli yanlışlıklar bulunmaktadır. Meselâ, Gazali'nin göreve atandığı tarih 923 (1517) olarak verilmekte ve Hürrem Paşa'nın yerine Azim Paşa'nın beylerbeyi olarak ismi geçmektedir. Yine, İsa Paşa'dan sonra Mehmed Paşa'nın (1535), ondan sonra ise sırasıyla Süleyman (1536), Ahmed (1537), Hüsrev (1539), İsa (1540) ve Piri (1543) paşaların bu göreve atandıkları belirtilmektedir (*Rumî 1310 tarihli Suriye Vilâyeti Salnâmesi*, s.